

Beschlussvorlage Rf. 1/0017/2020

I. Vorlage	,
------------	---

	Termin	Status
Stadtrat	27.05.2020	öffentlich - Kenntnisnahme
Bestellung der allgemeinen f	Pflegschaften und S	schulpflegschaften
Aktenzeichen / Geschäftszeichen		
Anlagen:		
1		
Beschlussvorschlag:		
Sachverhalt:		
Unter Bezugnahme auf das Schre		
Unter Bezugnahme auf das Schre		
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de Finanzierung:	er Schule zur Diskussio	n gestellt.
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de	er Schule zur Diskussio jäl	
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de Finanzierung: Finanzielle Auswirkungen X nein ja Gesamtkosten Veranschlagung im Haushalt	er Schule zur Diskussio jäł €	n gestellt. nrliche Folgelasten nein
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de Finanzierung: Finanzielle Auswirkungen X nein ja Gesamtkosten Veranschlagung im Haushalt nein ja Hst.	er Schule zur Diskussio jäl	n gestellt.
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de Finanzierung: Finanzielle Auswirkungen X nein ja Gesamtkosten Veranschlagung im Haushalt	er Schule zur Diskussio jäł €	n gestellt. nrliche Folgelasten nein
Unter Bezugnahme auf das Schre wird die Pflegschaftsbesetzung de Finanzierung: Finanzielle Auswirkungen X nein ja Gesamtkosten Veranschlagung im Haushalt nein ja Hst.	er Schule zur Diskussio jäł €	n gestellt. nrliche Folgelasten nein

X Nein

Bestehen Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit?

Ja, siehe Anlage

<u>Beteiligungen</u>

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Referat I

Fürth, 20.05.2020

gez. Braun

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Referat I	Telefon:
Träger, Claudia	(0911) 974 - 1013

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 27.05.2020

Protokollnotiz:

Beschluss:

Frau Stadträtin Lau, FWF, hat schriftlich ihren Verzicht auf die Pflegschaft Hans-Böckler-Schule erklärt.

Der daraufhin von Herrn Stadtrat Körbl, SPD, vorgebrachte überfraktionelle Besetzungsvorschlag wird wie folgt beschlossen:

- Allg. Pflegschaft Nr. 20 (Kulturforum Fürth) wird neu von Herrn Stadtrat Knorr, FWF, übernommen
- Schulpflegschaft Nr. 15 (Hans-Böckler-Schule) wird neu von Herrn Stadtrat Dornhuber, SPD, übernommen
- Die Schulpflegschaften Nrn. 3 und 4 (GS John-F. –Kennedy-Straße sowie MS Kiderlinstraße mit Schickedanzturnhalle und Hans-Lohnert-Sportplatz) werden zusammengefasst und von Herrn Stadtrat Wallnöfer, Bündnis 90/Die Grünen, übernommen

Das aktualisierte Pflegschaftsverzeichnis ist Bestandteil des Beschlusses.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 49 Nein: 0 Anwesend: 49